
Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSA RIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

OGGETTO: "Analisi Cliniche Aima s.r.l" (P. IVA 0 10371Ol00 1l. Presidio denominato "Analisi
Cliniche Aima s.r.I" sito in Via L. Rizzo nn. 94-96 - 00 136 Roma. Variazione Direttore Sanitario.
Modifica DCA n. U00446 /2015.

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE LAZIO

VISTI per quanto riguarda il Piano di rientro dai disavanzi del settore sanitario:
•

•

•

•
•

l' art. 120 della Costituzione;
l' articolo 8, comma I della legge 5 giugno 2003 , n. 131;
l' articolo l , comma 180, della legge 30 dicembre 2004, n. 3 11;
le Deliberazioni della Giunta Regionale n. 66 del 12 febbraio 2007 e n. 149 del 6 marzo
2007, rispettivamente di approvazione del Piano di Rientro e Presa d 'atto dell ' Accordo
Stato-regioni;

• art. l comma 796, lettera b) della legge 27 dicembre 2006, n. 296 ;
il Decreto Legge IOottobre 2007, n. 159 convertito con modi ficazioni dalla L. 29 novembre
2007, n.222;
la legge 23 dicembre 2009 , n. 191 ;
il Decreto del Commissario ad acta n. U00247 del 25 luglio 2014 avente ad oggetto:
"Adozione della nuova edizione dei Programmi Operativi 2013-2015 a salvaguardia degli
obiettivi strategici di rientro dai disavanzi sanitari della Regione Lazio" eome modificato cd
integrato dai Deereti del commi ssario ad acta 368/20 14, 4 12/20 14, 230/20 15, 267/20 15,
270/20 15,373/20 15 c 584/20 15;

•

•

VISTI per qu anto riguarda i poteri:
• la Legge Costituzionale 18 ottobre 200 I, n.3;
• lo Statuto della Regione Lazio;
• la Legge Regionale 18 febbraio 2002 n. 6 e sueeessive modifiche ed integrazioni;
• il Regolamento Regionale 6 settembre 2002 , n. I c successive modifiche cd integrazioni;
• la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 2 1 marzo 20 13, con cui il Presidente della
Regione Lazio Nicola Zingaretti è stata nominato Commissario ad acta per la prosecuzione del
Piano di rientro dai disavanzi regionali dci settore sanitario della Regione Lazio ;
• la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del I dicembre 2014 , con cui l'Arch . Gio vanni
I3 issoni è stato nomin ato sub commissar io nell 'attuazione del Piano di rientro dai disavanzi regionali
del settore sanitar io della Regione Lazio;
• la Deliberaz ione di giunta regionale n. 723 de l 14 dicembre 20 15 di nomina del dott . Vincenzo
Panella Direttore della Direzione Salute e Politiche soc iali;
• la Determin az ione n. G 17536 del 3 1 dicembre 20 15 di delega dci direttore regionale per gli atti
indifferibili cd urgenti e successiva proroga disposta con determinazione n. GO 1232 del 17 febbraio
20 16;
• l'Atto di Organizzazione n. G07093 del 2 1 giugno 20 16 di nomin a del Dirigente dell'Area
Pianificazione e controllo strategico, verifiche e accreditamenti della D.R. Salute e politiche Sociali;

VISTI per quanto riguarda le norme in materia sa nitaria :
• Il Regio dec reto 27 luglio 1934, n. 1265 e s.m.i. ;

~agina 2 /5 il"



Segue decreto n. __

IL l'R ESID ENTE IN QUALlTA' DI COMM ISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 20 13)

• la Legge n.83311978 e s.m.i.;
• il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.rn.i.;
• il DI'CM 29 novem bre 20 Il che defini sce i Livelli essenz iali di ass istenza;
• l'Intesa Stato- Regione Prov ince autonome de l lO luglio 2014, rep. N. 82/CSR concernente il
l' atto per la salute - per gl i anni 20 I4 -2016;
• L.R. 16 Giugno 1994, n. 18 e s.m.i.;
• L.R. 23 gennaio 2006, n. 2 e s.m.i.;
• la Legge Regional e 3 marzo 2003, n. 4;
• il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2;
• il Regolamento regio nale n. 13/2007;

VISTI per qua nto riguarda la disciplina applicab ile ratione m ateriae
• la L. 27 dicembre 2006 , n. 296 che individua il passaggio dall ' accreditamento prov visor io al
defin itivo;
• la legge regionale 3/2010 e s.m.i. che disciplina il procedim ento regional e di conferma del titolo
autorizzativo e di acc reditamento istituzionale;
• la legge regionale 9/20 10 e s.m.i .;
• la legge regionale 6/20 11 e s.m.i.;
• la legge regionale 12/20 Il e s.m.i.;
• il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del IO novem bre 20 lOdi avvio de l procedimento
amministrativo finalizzato alla ricog nizione degli erogatori e all' indicazione delle modalità di
caricamen to dei dati sulla piattaforma informatica;

VISTO il DCA n. U00245 del 12/1 1/2012, recante: "Provvedimento di conferma
dell 'autorizzazione ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in/avare del presidio
sanitario denominato "Analisi Cliniche AlMA s.r.l. ", gestito dalla Analisi Cliniche AlMA s.r.l. (P.
IVA 01037101001), con sede in Via Bernardino Telesio 11. 23 - 00195 Roma ";

VISTO il DCA n. U00446 del 24/09/20 15, recante : "Rilascio autorizzazione all'esercizio per
trasf erimento di sede operativa e legale dai locali di Via Telesio n. 23 - 00195 Roma a quelli di Via
L. Rizzo nn. 94-96 - 00136 Roma del presidio sanitario autorizzato e accreditato denominato
"Analisi Cliniche Aima s.r.l. ", gestito dalla Socie tà "Analisi Cliniche Aima s.r.l. " (P. !VA
01037/01001)";

VISTO il DCA n. UOO 176 del 19/05/2016, avente ad oggetto: "Modifica, a seguito di variazione del
legale rappresentante p.t., del DCA n. U00446 del 24/09/201 5, recante: "Rilascio autorizzazione
all'esercizio per trasf erimento di sede operat iva e legale dai locali di Via Telesio n. 23 - 00195
Roma a quelli di Via L. Rizzo nn. 94-96 - 00136 Roma del presidio sanitario autorizzato e
accreditato denominato "Analisi Cliniche Aima s.r.l. ", gestito dalla Soc ietà "Analisi Cliniche Aima
s.r.l." (P. IVA 01037101001) ";

VISTO il DCA n. U00226 del 22/06/2016, avente ad oggetto : "Modifica, a seguito di variazione del
Direttore Tecnico, del De'A 11. U00446 del 24/09/20 15, relativo al rilascio dell'autorizzazione
ali 'esercizio per trasferimento, dai locali di Via Telesio 11. 23 - 00195 Roma a quelli di Via L. Rizzo
nn. 94-96 - 00136 Roma, del presidio sani tario autorizzalo e accreditato denominato "Analisi
Cliniche Aima s.r.l. ", gestito dalla Società "Analisi Cliniche Alma s.r.l." (P. IVA 0103 7/01001) ,
con sede legale in Via L. Rizzo nl1. 94-96 - 00136 Roma, dove si prende allo che il Direttore
Sanitario è il Doli. Mauro Filesi , nato a Roma il 11/12/1973

Pagina 3 /5 tJ



Segue decreto n. __

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

PRESO ATTO dell'i stanza , acquisita agli atti con prot. n. 540764 del 27 Ottobre 2016, con la quale
il Legale Rapprese ntante comunica che il nuovo Direttore Sani tario de l predetto presidio sanitario, è
la Dr.ssa Roberta Matera, nata a Roma il 1510811974, laureata in Med icina c Chirurgia, specializzata
in Ematologia presso l' Università La Sapienza di Roma il 3011 1/2005 cd iscritta all'Ord ine dci
Medici Chirurghi della provincia di Roma con posizione d ' ordine numero 5148 3;

PRES O ATTO altresì, della completezza documentale ivi inclusa la dichiarazione del Legale
Rappresentante circa "il mantenimento di ogni altro elemento, ivi compresi quelli attinenti alla
struttura" de ll'art.14 (comma 2 lett.b) de l R.R. 26 genna io 2007 n. 2, acquisita agli att i con
integrazione del 12.12.2016, prot. 617608;

RITENUTO pertanto, di dove r prendere atto della sostituzione del Direttore Sanitario dal Dr. Filesi
Mauro alla Dr.ssa Roberta Matera che eserciterà presso il presidio denominato "Analisi Cliniche
Aima s.r.l", gestito da lla Società "Analisi Cliniche Aima s.r.l" sito in Via L. Rizzo nn. 94-96 Roma.

DANDO ATTO che rimane confermato quanto già disposto con DCA n.U00446 del 24/09/2015
nonché con il success ivo DCA n.UOO176 del 19/05/2016

DECRETA

per le motivazioni richiamate in premessa, che si intendono integ ralmente richiamate, di prend ere
atto della sostituz ione del Direttore Sanitario dal Dr. Filesi Mauro alla Dr.ssa Roberta Matera nata a
Roma il 15108/1 974, laureata in Med icina c Chirurgia, spec ializzata in Ematologia presso
l' Università La Sapienza di Roma il 30111 12005 cd iscritta all'Ordine dci Medici Chirurghi della
provincia di Roma con posizione d'ordine numero 51483, che eserciterà presso il presidi o
denominato "Analisi Cliniche Aima s.r.l", gestito dalla Società "Analisi Cliniche Airna s.r.l." sito in
Via L. Rizzo nn. 94-96 Roma.

Per il resto, rimane confermato quanto disposto dal DCA n.U00446 del 24/09/2015 nonché dal
successivo DCA n.UOO 176 del 19/05/2016.

Il presente provvedim ento sarà notificato al Legale Rappre sentante p.t. dell a Soc ietà "Analisi
Cliniche Aima S.r.l.", nonché comunicato successivamente mediante Pec anche alla Asl Roma I(ex
RME).

L'A zienda Sanitaria Locale, competente per territori o, è l'ente preposto alla vigilan za sulla
persistenza dei requi siti strutturali, tecnici cd organizzativi c quel li ulteri ori di accreditamento,
secondo quanto previst o dal decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10. 11.20 IOc successive
modificazion i, sulle cond izio ni in base alle quali viene rilasciato il prese nte Decreto,

La struttura è soggetta alle dispos izioni di cui al capo IV del Regolamento Regionale n. 2/2007 in
materia di autorizzazione, ed è ten uta al rispetto di quant o previst o dall 'art . Il del regolamento
Regionale n. 13/2007 in materia di accreditamento.

La presente autorizzazione potrà subire variazioni per effetto della modifica dci requi siti minimi .

La qualità di sogge tto acc reditato non costituisce vincolo per le az iende e gli enti del Servi zio
Sanitario Nazionale a corrispondere la rcmun erazione delle prestazion i erogate, al di fuori degli

Pagina 4 /5 c/



Segue decreto n. _

IL PRES IDENTE IN QUALITA' DI COM MISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

accordi contrattuali di cui all'art. 8 quinquies del D.Lgs n. 502 /92 e comunque questa, previo
congruo preavviso, può subire riduzioni e variazioni per effe tto di provvedimenti , anche di
programmazione, nazionali e regionali.

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tr ibuna le Amministrativo
del Lazio nel termine di sessanta giorni , ovvero, ricorso Straordinario al Capo de llo Stato entro il
termine di giorni centoventi.

(
oiaZi~

Pagina 5 /5

~




